
 

  MENDOZA, 2 de julio de 2025 
 
 VISTO: 

 
 El expediente electrónico N° 15427/25 caratulado: “CM - Prórroga 
Personal Docente Interinos y Reemplazantes-Ord. Nº 4/15 CD y Nº 2/20 CD- Período 

01-07 a 31-12-2025”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 

cubiertos mediante los mecanismos de selección aprobado por las ordenanzas N° 2/20-
CD y 4/15-CD y que resulta necesario dar continuidad a la prestación del servicio 
educativo. 

 
 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica 
y de Secretaria Administrativo-Financiero.  

 
 Que además para los supuestos de los docentes interinos, las prórrogas 
solicitadas se encuentran supeditadas a la cobertura de los cargos por concursos; y 

que, para los casos del personal docente en carácter de reemplazante, estarán 
supeditados a la solicitud, otorgamiento y duración de la licencia sin goce de haberes 
del docente a quien reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período. 

 
 Por último, el Departamento de Concursos aclara que ha realizado una 
planificación de los concursos interinos (Ord 1/20 C.D.) y efectivos (Ord. 23/10 C.S. y 

32/95 C.S., o la que se encuentre en vigencia) y que se llevarán a cabo durante el 
segundo cuatrimestre 2025. 
 

 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este cuerpo en Sesión Plenaria del día 1 de julio de 2025 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras Musicales ingresados con anterioridad a la fecha DIECISÉIS (16) de agosto de 
2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por ordenanza N° 2/20-

CD, desde el UNO (1) de julio y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en los 
cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras Musicales ingresados con posterioridad a la fecha DIECISÉIS (16) de agosto 
de 2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por ordenanza N° 
2/20-CD, desde el UNO (1) de julio y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre 

de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en los 
cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente 
resolución. 

 
Resol. N° 123 



 

2.-  
 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras Musicales, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por 
ordenanza N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de junio y no más allá del TREINTA Y UNO 
(31) de diciembre de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante 

concurso, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la 
presente resolución. 
 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 
Personal Docente de las Carreras Musicales, cubiertos mediante el mecanismo de 

selección aprobado por ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de julio o mientras 
dure la licencia de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de 
diciembre de 2025, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo IV de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 5°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 
ARTICULO 6º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 7º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 123 

 
 

  



 

ANEXO I 
 

CM - Anexo I - Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por Ord. 2/20 C.D.  

Que accedieron al cargo con anterioridad al 16/08/22 – Período 01/07 al 31/12/2025. 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 

35141 ALTAVILLA, Leonardo Martín Profesor Titular Semiexclusiva 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) Licenciatura en Trompeta 

Iniciación a Instrumento e Ciclo Preparatorio 

Instrumento A, B y I a IV Trompeta Licenciatura Música Popular (vientos) 

28895 DÍEZ, Nicolás Elías Profesor Adjunto Simple 

Pianista acompañante en los siguientes espacios 
curriculares 

Licenciatura en Música Popular (Orientaciones Canto, 

Vientos y Percusión 

Interpretación IV Canto 

Interpretación IV Vientos 

Interpretación IV Percusión 

28310 MÓDICA, Érica Lorena Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Contralto en el Cuarteto de Dirección Coral I a V Licenciatura en Dirección Coral 

Contralto en el Cuarteto de Dirección Coral PGU en Teorías Musicales 

Contralto en el Cuarteto de Canto Coral Profesional I y II 
Licenciatura en Dirección Coral, Composición Musical 

y Canto 

Contralto en el Cuarteto de Canto Coral I y II PGU en Teorías Musicales 

Contralto en el Cuarteto de Canto Coral Lic. Piano, Órgano y PGU en Música 

30324 PARES, Leandro Marcelo Profesor Titular Semiexclusiva Música Popular Latinoamericana I y II Licenciatura en Música Popular 

28696 RASO, Alicia Edith Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje de la Música 
PGU en Música 

Práctica de la Enseñanza 

Práctica de la Enseñanza de la Música p/ Nivel Inicial, EGB y 

Polimodal 

PGU en Música-Ciclo de Profesorado 

PGU en Teorías Musicales 

25615 SEMIZ, Jimena Gabriela Profesor Titular Exclusiva 

Canto A, B, C, D (CIEMU) y I a V Licenciatura en Canto 

Iniciación a Canto y Canto I a IV Ciclo Preparatorio 

Canto Complementario I y II Licenciatura Dirección Coral 

Canto A, B y I a IV Licenciatura Música Popular 

 

RESOLUCIÓN N° 123 



 

ANEXO II 

CM - Anexo II - Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por Ord. 2/20 C.D.  

Que accedieron al cargo con posterioridad al 16/08/22- Período 01/01 al 30/06/2025 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 

33175 ALVENTOSA CORDERO, Alexandre Profesor Titular Simple 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) 
Licenciatura en Percusión 

Instrumento I a V -Percusión 

Iniciación a Instrumento 
Ciclo Preparatorio 

Instrumento I a IV- Percusión 

36037 ANTONIO, Mariana Profesor Titular Simple Historia del Arte 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Teorías Musicales 

Optativa para todos los grupos de carreras de la FAD 

34348 BAJDA, David Ayudante de 1ª Simple 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) 
Licenciatura en Guitarra 

Instrumento I a V -Guitarra 

Iniciación a Instrumento 
Ciclo Preparatorio 

Instrumento I a IV-Guitarra 

29438 BUONO, Barbara Noelia Profesor Titular Exclusiva 

Piano Complementario A y B 
Licenciatura en Canto 

Piano Complementario I y II 

Piano Complementario Licenciaturas en Instrumento (excepto piano, guitarra y órgano) 

Piano Complementario A 
Licenciatura en Órgano 

Piano Complementario para Órgano I y II 

Piano Complementario A, B, C y D 
Licenciatura en Composición Musical 

Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A y B 
Licenciatura en Dirección Coral    

Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A, B, C y D 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales Piano Complementario I y II 

Piano Complementario para Teorías Musicales 

Instrumento A y B (Piano) 
Profesorado de Grado Universitario en Música 

Instrumento I a IV Piano 

 
Resol. N° 123 
 



 

Anexo II – Hoja 2 

29375 
CRESCITELLI BESSONE, María 

Albertina 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Pianista acompañante en los siguientes Espacios Curriculares: 

Canto I a V Licenciatura en Canto 

Dirección Coral I a V Licenciatura en Dirección Coral 

Instrumento I a V Percusión Licenciatura en Percusión 

Instrumento I a V Clarinete Licenciatura en Clarinete 

Instrumento I a V Fagot Licenciatura en Fagot 

Instrumento I a V Flauta Licenciatura en Flauta 

Instrumento I a V Oboe Licenciatura en Oboe 

Instrumento I a V Saxofón Licenciatura en Saxofón 

Instrumento I a V Trombón Licenciatura en Trombón 

Instrumento I a V Trompa Licenciatura en Trompa 

Instrumento I a V Trompeta Licenciatura en Trompeta 

Instrumento V Arpa Licenciatura en Arpa 

Instrumento V Contrabajo Licenciatura en Contrabajo 

Instrumento V Piano (Cátedra Prof. Dabul) Licenciatura en Piano 

Instrumento V Guitarra (dos cátedras) Licenciatura en Guitarra 

Instrumento V Viola Licenciatura en Viola 

Instrumento V Violín Licenciatura en Violín 

Instrumento V Violoncello Licenciatura en Violoncello 

35753 CERUSICO, Octavio Profesor Titular Simple 
Instrumento A, B, C, D (CIEMU) e Instrumento I a V- Violín Licenciatura en Violín 

Iniciación a Instrumento e Instrumento I a IV-Violín  Ciclo Preparatorio 

 
 
Resol. N°  123 



 

Anexo II – Hoja 3 
 

32887 FERNÁNDEZ, Antonio Emanuel Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Pianista acompañante en los siguientes Espacios Curriculares: 

Instrumento I a V Percusión Licenciatura en Percusión 

Canto I a V Licenciatura en Canto 

Instrumento I a V Clarinete Licenciatura en Clarinete 

Instrumento I a V Fagot Licenciatura en Fagot 

Instrumento I a V Flauta Licenciatura en Flauta 

Instrumento I a V Oboe Licenciatura en Oboe 

Instrumento I a V Saxofón Licenciatura en Saxofón 

Instrumento I a V Trombón Licenciatura en Trombón 

Instrumento I a V Trompa Licenciatura en Trompa 

Instrumento I a V Trompeta Licenciatura en Trompeta 

Instrumento V Arpa Licenciatura en Arpa 

Instrumento V Contrabajo Licenciatura en Contrabajo 

Instrumento V Piano (dos cátedras) Licenciatura en Piano 

Instrumento V Guitarra (dos cátedras) Licenciatura en Guitarra 

Instrumento V Viola Licenciatura en Viola 

Instrumento V Violín Licenciatura en Violín 

Instrumento V Violoncello Licenciatura en Violoncello 

27110 GRUSZKA, Irina Ethel Profesor Titular Semiexclusiva 

Iniciación a Instrumento e Instrumento I a IV- Flauta Ciclo Preparatorio 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) e Instrumento I a V- Flauta Licenciatura en Flauta 

Instrumento A, B y I a IV-Flauta Licenciatura en Música Popular (Vientos) 

20921 GUERRA, Elisabeth Beatriz Profesor Titular Exclusiva 

Canto Coral 

Licenciatura en Instrumento: Piano, Guitarra y 
Órgano 

Profesorado de Grado Universitario en Música 

Licenciatura en Música Popular 

Optativa para las demás Carreras Musicales 

Canto Coral I* y II 

Prof. de Grado Universitario en Teorías Musicales 

*optativa para el grupo de carreras de artes del 

espectáculo 

Canto Coral Profesional I y II 
Licenciatura en Dirección Coral, Licenciatura en Canto 

y Licenciatura en Composición Musical 

Dirección Coral I a V Licenciatura en Dirección Coral 

 
 

Resol. N°  123 



 

Anexo II – Hoja 4 

36154 JORDAN, Mariana Elisa Profesor Adjunto Simple 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) 
Licenciatura en Flauta 

Instrumento I a V- Flauta 

Instrumento A, B y I a IV- Flauta  Licenciatura en Música  Popular (Vientos) 

Iniciación a Instrumento e Instrumento I a IV- Flauta Ciclo Preparatorio 

35827 MACHIN, Jerónimo Profesor Titular Simple Taller de Versiones Corales 
Licenciatura en Dirección Coral y Optativa 

Complementaria para la Licenciatura en Música Popular 

34673 MARYLLAK, Vicente Miguel JTP Simple 

Piano Complementario A y B, Piano Complementario I y II Licenciatura en Canto 

Piano Complementario 
Licenciaturas en Instrumento (excepto piano, guitarra y 
órgano) 

Piano Complementario A 
Licenciatura en Órgano 

Piano Complementario para Órgano I y II 

Piano Complementario A, B,C y D 
Licenciatura en Composición Musical 

Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A y B 
Licenciatura en Dirección Coral    

Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A, B,C y D 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales Piano Complementario I y II 

Piano Complementario para Teorías Musicales 

Instrumento A y B (Piano)  
Profesorado de Grado Universitario en Música 

Instrumento I a IV Piano 

26866 MELCHIORI, Laureano Fernando Profesor Titular Semiexclusiva 

Instrumento A, B, C, D (CIEMU) 
Licenciatura en Contrabajo 

Instrumento I a V- Contrabajo 

 Iniciación a Instrumento 
Ciclo Preparatorio 

 Instrumento I a IV- Contrabajo 

35620 ONTIVERO, Gerardo Tomás Profesor Titular Simple Interpretación IV- Percusión Licenciatura Música Popular (Percusión) 
 

33899 PAEZ, David Oscar Profesor Titular Semiexclusiva 

Foniatría  

Licenciatura en Canto 
 

Optativa en Licenciaturas: en Dirección Coral, Música 

Popular (Canto) y Profesorado Grado Universitario en 

Música 
 

Técnicas Vocales para Músicos 

Profesorado de Grado Universitario en Música 
 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 
 

Optativa en Licenciaturas: en Canto 

Dirección Coral;  

Música Popular (Canto) 
 

 
 
Resol. N°  123 



 

Anexo II – Hoja 5 
 

32840 PALOMO, Yésica Mariana Profesor Titular Simple Interpretación IV- Canto Licenciatura Música Popular (Canto) 
 

35439 PEÑALVA, Cecilia Profesor Titular Simple 

Alemán 
Licenciatura Dirección Coral y optativa para Carreras 

de Artes del Espectáculo  

Alemán I y II 
Licenciatura en Canto y optativas para todos los 

grupos de carreras de la FAD  

Idioma Moderno Sajón- Alemán Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 
 

29167 ROSALES, María Ancelma Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Rítmica y Percepción Auditiva A y B 

Licenciaturas en Instrumento (todas) 
 

Licenciatura en Canto 
 

Licenciatura en Composición Musical 
 

Licenciatura en Dirección Coral 
 

Licenciatura en Música Popular 
 

Profesorado Grado Universitario en Música 
 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 
Musicales  

Audioperceptiva II Profesorado Grado Universitario en Música 
 

33644 SANCHEZ, Natacha Soledad JTP Simple 

Contrapunto I y II 

Licenciatura en Instrumento: Piano, Guitarra y 

Órgano  

Licenciatura en Dirección Coral 
 

Contrapunto I y Contrapunto Profesional 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

Licenciatura en Composición Musical 
 

 
 
RESOLUCIÓN N 123 

 



 

ANEXO III 
 

CM - Anexo III - PRRÓRROGA PERSONAL DOCENTE INTERINO - ORD. 4/15-CD -01/07/2025 AL 31/12/2025 

LEGAJO 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS 

34348 BAJDA, David Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento I a V- Guitarra 
Licenciatura en Guitarra 

Instrumento A, B, C, D -Guitarra (CIEMU) 

Instrumento A, B,  
Licenciatura en Música Popular 

Instrumento I a IV- Guitarra 

Iniciación a Instrumento 
Ciclo Preparatorio 

Instrumento I a IV- Guitarra 

32039 
BUDINI, Pablo 

Andrés 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Guitarrista acompañante en los siguientes espacios curriculares: 

Interpretación I Canto 

Licenciatura en Música Popular (Orientaciones Canto, 

Vientos y Percusión) Interpretación I Vientos 

Interpretación I Percusión. 

27102 
ORDOÑEZ, Gustavo 

Fabián 
Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Instrumento I a V- Guitarra 
Licenciatura en Guitarra 

Instrumento A, B, C, D -Guitarra (CIEMU) 

Iniciación a Instrumento – Guitarra 
Ciclo Preparatorio 

Instrumento I a IV- Guitarra 

Instrumento Complementario Guitarra Lic. en Música Popular 

Instrumento A, B – Guitarra 
PGU en Música 

Instrumento I a IV- Guitarra 

Proyecto Pedagógico P/EXTENSIÓN Proyecto Pedagógico 

29847 
ORELLANA LANUS, 

Luciana Natalia 

Jefe Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Análisis y Morfología Musical I y II 

Licenciatura en Instrumento (todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Teorías Musicales 

Licenciatura en Dirección Coral 

Análisis y Morfología Musical 
Licenciatura en Música Popular 

PGU en Música 

 
 
Resol. N° 123 



 

Anexo III – Hoja 2 
 

33644 
SANCHEZ, Natacha 

Soledad 

Ayudante de 

primera 
Simple 

Análisis y Morfología Musical I y II 

Licenciatura en Instrumento (todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Teorías Musicales 

Licenciatura en Dirección Coral 

Análisis y Morfología Musical 
Licenciatura en Música Popular 

PGU en Música 

31274 
TAKHMANOVA, 

Tatiana 

Ayudante de 

primera 
Semiexclusiva 

Pianista acompañante en los siguientes Espacios Curriculares: 

Canto A a D (CIEMU) y I a V Licenciatura en Canto 

Dirección Coral I a V Licenciatura en Dirección Coral 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Clarinete Licenciatura en Clarinete 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Fagot Licenciatura en Fagot 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Flauta Licenciatura en Flauta 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Oboe Licenciatura en Oboe 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Saxofón Licenciatura en Saxofón 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Trombón Licenciatura en Trombón 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Trompa Licenciatura en Trompa 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Trompeta Licenciatura en Trompeta 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Arpa Licenciatura en Arpa 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Contrabajo Licenciatura en Contrabajo 

Instrumento A a D (CIEMU)  
Licenciatura en Piano 

Instrumento I a V Piano (Cátedra Prof. Cerúsico) 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Guitarra (dos cátedras) Licenciatura en Guitarra 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Viola Licenciatura en Viola 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Violín Licenciatura en Violín 

Instrumento A a D (CIEMU) y I a V Violoncello Licenciatura en Violoncello 

Iniciación a Instrumento e Instrumento I a IV Ciclo Preparatorio en Instrumento (Todos) 

Iniciación a Canto y Canto I a IV Ciclo Preparatorio 

 
 

RESOLUCIÓN N 123 

 



 

ANEXO IV 
 

CM - Anexo IV -A: PRÓRROGAS PERSONAL DOCENTE REEMPLAZANTE ORD. Nº 02/20-CD - 01/07/2025 al 31/12/2025 

(o mientras dure la licencia del titular del cargo, lo que ocurra primero) 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS OBSERVACIONES 

35517 
DELLA GASPERA, 
Gianina María 

JTP Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje de la Música 
PGU en Música 

Reemplazo Prof. Alicia RASO 
Práctica de la Enseñanza  

Práctica de la Enseñanza de la Música p/Nivel 
Inicial, EGB y Polimodal 

PGU en Música-Ciclo de Profesorado  

PGU en Teorías Musicales 

35801 
GUTIERREZ BRUNET, 

Matías Javier 

Profesor 

Adjunto 
Simple 

Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU A, B, C, D Carreras Musicales 

Reemplazo Prof. Adrián 

RODRIGUEZ 

Audioperceptiva I y II 
PGU en Música 

Lectura Musical - Iniciación y I a IV 

Ritmica I y II Licenciatura en Música Popular 

Lenguaje Musical Avanzado 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales 

Licenciatura en Composición Musical 

27569 
RODRIGUEZ, Adrián 
Darío 

Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva 

Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU A, B, C, D Carreras Musicales 

Reemplazo Prof. Elizabeth 
GUERRA 

Audioperceptiva I y II 
PGU en Música 

Lectura Musical - Iniciación y I a IV 

Ritmica I y II Licenciatura en Música Popular 

Lenguaje Musical Avanzado 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales 

Licenciatura en Composición Musical 

 
 

 
Resol. N° 123 



 

Anexo IV – Hoja 2 
 

32923 SAEZ, Alejandra 
Profesor 

Adjunto 
Semiexclusiva 

Piano Complementario A y B 
Licenciatura en Canto 

Reemplazo Prof. Bárbara 

BUONO,  

Piano Complementario I y II 

Piano Complementario 
Licenciatura en Instrumento (excepto piano, 

guitarra y órgano) 

Piano Complementario A 
Licenciatura en Órgano 

Piano Complementario para Órgano I y II 

Piano Complementario A,B,C y D 
Licenciatura en Composición Musical 

Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A y B 

Licenciatura en Dirección Coral    Piano Complementario I a III 

Piano Complementario A,B,C y D 
Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales 
Piano Complementario I y II 

Piano Complementario para Teorías Musicales 

Instrumento A y B (Piano) 
Profesorado de Grado Universitario en Música 

Instrumento I a IV Piano 

31639 
SANCHEZ, José 

Gabriel 

Profesor 

Adjunto 
Semiexclusiva 

Canto A, B, C, D (CIEMU) y I a V Licenciatura en Canto 
Reemplazo Prof. Jimena 

Gabriela SEMIZ 
Canto Iniciación y I a IV Ciclo Preparatorio 

Canto Complementario I y II Licenciatura en Dirección Coral 

27317 
SANCHEZ, Liliana 

Ester 
JTP Semiexclusiva 

Canto Coral 

Licenciatura en Instrumento: Piano, Guitarra y 

Órgano 

Reemplazo Prof. Elizabeth 

GUERRA 

Profesorado de Grado Universitario en Música 

Licenciatura en Música Popular 

Optativa para las demás Carreras Musicales 

Canto Coral I* Prof. de Grado Universitario en Teorías 

Musicales 

*optativa para el grupo de Carreras de Artes 

del Espectáculo. 
Canto II 

 
 
 

RESOLUCIÓN N 123 

 

 


